7- (À

Sala das Sessões 	 ando Ferrari, aos vinte e três dias do mês de
outubro de dois mil e treze.

ACI CAMERINI

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

Ao
	 EMD Nó 97/2013

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores.
NESTA.

AUTOR: Vereador MOACIR CAMERINI - PT

EMENDA ADITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 11512013 QUE "DISPÕE SOBRE AS
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO
DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

11- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
11.01 - FMSIRECURSOS
PPA AÇÕES

LDO
OBJETIVOS RECURSOS LIVRE VINCULADO FUTUROS

302 2301 —

Manutenção
da Atenção
Básica de
Saúde

Manter a atenção básica à
saúde no que se refere ao
seu custo de manutenção,
incluindo despesas com
aluguéis, condomínios,
água, luz, telefone,
equipamentos, material de
consumo e outros bens
necessários ao
funcionamento das
unidades de saúde.
Contratação de
mão-de-obra e distribuição
gratuita de materiais.
Contratação de médicos
para as UBSs.

FMS/ASPS
40

Próprios
0001

200.000,00

14.000.000,00

Reduzir do Órgão: 01.01 - Poder Legislativo Municipal
2204 - Publicações e Divulgações: R$ 200.000,00.

Acrescentar no Órgão: 11.01 - FMS/Recursos
2301 - Manutenção da Atenção Básica de Saúde: R$ 200.000,00.

Vereador L'der da Bancada do PT.
Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS

CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1